中价协冶金 2021-03 号

关于开展 2021-2022年度工程造价专业人员培训工作的通知

各有关单位：

为加大工程造价专业人才队伍建设力度并满足冶金行业广大会

员的需求，根据《关于开展工程造价专业人员培训工作的通知》（中

价协冶金[2020]01 号）通知内容，将延续开展 2021-2022 年度工程

造价专业人员培训工作，结合实际，现将有关培训事项通知如下：

一、培训对象

从事工程造价相关专业工作的人员。

二、培训报名时间：

2021 年 9月 20 日-2022 年 11 月 20 日。

三、培训内容及课时安排

培训专业 课程设置 课时

土建
基础课程 47.6

专业课程 28.9

中国建设工程造价管理协会冶金工作委员会

2

课时合计 76.5

安装
基础课程 47.6

专业课程 28.9

课时合计 76.5

矿山
基础课程 47.6

专业课程 18.6

课时合计 66.2

工程造价 BIM
基础课程 47.6

专业课程 18

课时合计 65.6

装配式建筑
基础课程 47.6

专业课程 36.5

课时合计 84.1

四、培训考试和查询方式

1、工程造价专业人员培训工作由中国建设工程造价管理协会冶

金工作委员会组织开展，由冶金工业建设工程定额总站负责实施。

2、参加网络培训的学员请登陆冶金造价信息网（www.mcost.or

g.cn），点击进入“工程造价专业人员培训平台”，按要求完成注册、

缴费等报名工作。

⑴培训课程设置均为必修课，学习完课程的全部学时后，方可点

击 “考试申请”栏目并进行在线考试。每位学员共有两次考试机会，

考试成绩判定合格后培训课程将自动关闭，若两次考试均未达到合格

⑵考试成绩合格并取得《工程造价专业人员培训认证》的学员，

可通过冶金工业建设工程定额总站官方网站进行查询，也可扫描证书

二维码登陆官方网站进行查询。

成绩，需重新交费报名方可再次参加培训和考试。

3

3、冶金行业各“工程造价专业人员培训基地” 集中组织面授培

训工作时，应按照培训要求及流程实施培训工作，并将培训考勤记录、

培训考试试卷、考试成绩装订成册后报送冶金工业建设工程定额总站

备案管理。

五、培训费用

序号 班次 费用（元） 涵盖专业

1 工程造价专业人员网络培训 1600
土建、安装、矿山、工程

造价 BIM、装配式建筑

注：学员可根据需求参加不同专业的培训课程并在线支付培训费用

六、认证书申领事项

1、请考试成绩合格的学员尽快办理《工程造价专业人员培训认

证》申领 。按照要求在线如实填写和打印《工程造价专业人

员培训认证申领单》，粘贴 2 寸本人免冠近照（蓝底或白底）快递至

冶金工业建设工程定额总站，待我站核实考试成绩并确认培训信息无

误后，由中国建设工程造价管理协会和冶金工业建设工程定额总站联

合为学员颁发《工程造价专业人员培训认证》，并快递至学员处。

2、学员申领认证书后，请妥善保管，切勿损坏、遗失，如发生

此类现象自行负责。

七、联系方式

冶金工业建设工程定额总站

联系人：刘畅  联系电话：010-65220789

联系地址：北京市朝阳区胜古中路 2号院 7号楼 A307

邮递业务

4

中价协冶金工作委员会秘书处

联系人：宋丽丽  联系电话：010-67835304

联系地址：北京市北京经济技术开发区建安街 7 号

注：请申领《工程造价专业人员培训认证》的学员选用快递方式

投递资料。

冶金工业建设工程

     定额总站

2021 年 9月 10 日

抄送：江苏正保建设教育科技有限公司

2021 年 9月 10 日印发 共印 5份

打字：刘畅                                  校对：余铁明

中国建设工程造价管理协会

冶金工作委员会